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   Elementarz historyczny Sądeczanina to kalendarium najważniejszych wydarzeń,             Elementarz historyczny Sądeczanina w pewien sposób koresponduje z niedawno wy-
jakie miały miejsce w naszym regionie od zarania dziejów, aż po czasy współczesne.       daną książką Antoniego Kroha „Powrót na Sądecczyznę”. Można powiedzieć, że obie
Zamysłem autorów było sporządzenie swego rodzaju kompendium historii regionu. Ma-        publikacje skierowane są do tych samych grup docelowych. Jednak książka Antoniego
jąc na uwadze, że zestaw wydarzeń nie może być zbyt obszerny, dokonano pewnego           Kroha to opowieść, dzieło literackie pełne swoistego kolorytu, przybliżające wydarze-
wyboru. Przeprowadzona selekcja z pewnością jest subiektywna i autorzy często mieli      nia nie tylko ważne, ale również na swój sposób zaskakujące. Elementarz natomiast to
dylemat: co pominąć, co dopisać, kogo uwzględnić? Pokusa rozbudowania elementarza        swoisty skrypt o historii Sądecczyzny: uporządkowany chronologicznie zarys najważ-
była jednak ograniczana przez nadrzędny cel wydawnictwa – jego skrótowy charakter,       niejszych wydarzeń - suche fakty i krótkie biogramy.
mający umożliwić w miarę szybkie poznanie specyfiki regionu, jego bogatej i ciekawej
przeszłości.                                                                                Dokonując wyboru wydarzeń, zasadniczo staraliśmy się nie wykraczać poza histo-
                                                                                         ryczne granice Sądecczyzny, wyznaczone przez prof. Jana Flisa w I tomie „Rocznika
   To sądeckie abecadło skierowane jest zarówno do odwiedzających nasz region, któ-      Sądeckiego”. Nieliczne odstępstwa są uzasadnione zasadniczym wpływem wydarzeń
rzy chętnie sięgną po kieszonkowy elementarz, jak też do tych, którzy tu mają swo-       rozgrywających się na terenach sąsiadujących z historyczną Sądecczyzną na to, co
ich rodziców, dziadków - swoje korzenie, a od lat albo nawet od urodzenia mieszkają      działo się potem w regionie sądeckim. Mimo naszych starań, by przywołać wydarzenia
gdzie indziej. Adresatami wydawnictwa są naturalnie także mieszkańcy regionu, którzy     rozgrywające się w różnych miejscowościach, i tak najwięcej opisanych faktów miało
nie sięgają raczej po obszerne monografie i opracowania regionalne, ale być może         miejsce w Nowym Sączu. - to naturalna konsekwencja roli miasta jako stolicy regionu,
będą chcieli mieć pod ręką wydawnictwo zestawiające najważniejsze daty i wydarzenia      w której skupiało się życie całej okolicy.
z terenu ich Małej Ojczyzny: książkę, która uporządkuje znane i nieznane ważne fakty
z przeszłości oraz przypomni ważniejsze osoby.                                             Licząc na użyteczność Elementarza historycznego Sądeczanina, oddajemy go w ręce
                                                                                         czytelników.
   Jednakże najważniejszą grupą docelową jest młodzież sądecka. Ważnym jest by
przedstawiciele młodego pokolenia zachowali pamięć o swoich korzeniach. Kompen-                     Jakub Bulzak, Łukasz Połomski, Sylwester Rękas, Sławomir Wróblewski.
dium wiedzy o Sądecczyźnie w jasny i przejrzysty sposób pozwala młodym ludziom za-
poznać się z najważniejszymi elementami dziedzictwa ich regionu. Chcielibyśmy, by
nasza publikacja posłużyła młodszym Sądeczanom i Sądeczankom w przygotowaniach
do regionalnych konkursów. Naturalnie, nasze kompendium nie będzie wystarczają-
cym źródłem do dogłębnego zapoznania się z historią ziemi sądeckiej. Stanowi raczej
pierwszy wstępny krok w tej wyprawie w przeszłość; a przyszli finaliści konkursów, jak
i wszyscy chcący pogłębiać swoją wiedzę o naszym regionie powinni sięgnąć do licz-
nych cennych sądeckich wydawnictw historycznych.
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